
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  7/2017 - TP 71/201771/201714/12/2017Folha:  1/1       O(a)  Prefeito Municipal,   ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão deLicitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
71/20177/2017-TPTomada de Preço p/ Compras e Serviços19/02/201819/02/2018Prestação de serviços profissionais especializados de Assessoria e Consultoria Jurídica, por intermédio de pessoa jurídica, para atendimento dos interesses do Município de São Bernardino, nos PROCESSOS JUDICIAIS, em todas as instâncias judiciais onde demandar ou for demandado o Município, com responsabilidade pelo cumprimento dos prazos judiciais; e, nos PROCESSOS ADMINISTRATIVOS das áreas de licitação e contratos administrativos, tributação, recursos humanos, administração pública em geral, adm Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemBORCIONI E WERNER ADVOGADOS ASSOCIADOS     (4970)1 Prestação de serviços profissionais especializados de Assessoria eConsultoria Jurídica, por intermédio de pessoa jurídica, paraatendimento dos interesses do Município de São Bernardino, nosPROCESSOS JUDICIAIS, em todas as instâncias judiciais ondedemandar ou for demandado o Município, com responsabilidadepelo cumprimento dos prazos judiciais; e, nos PROCESSOSADMINISTRATIVOS das áreas de licitação e contratosadministrativos, tributação, recursos humanos, administraçãopública em geral, administração superior do Município, secretariase departamentos municipais, fundos especiais, conselhosmunicipais e áreas técnicas do Poder Executivo Municipal,mediante a emissão de pareceres jurídicos, orientações jurídicas,elaboração de minutas de atos administrativos, elaboração deminutas de projetos de leis, elaboração de minutas de contratosadministrativos, convênios e similares, mediante a prestação deserviços diretamente na Prefeitura Municipal de São Bernardino,presencialmente, no mínimo 02(duas) horas semanais e na sede dapessoa jurídica, através dos meios de comunicação disponíveis.
Und 12 - 3.068,00    36.816,00

Total do Fornecedor: 36.816,00Total Geral: 36.816,00
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (10)  Saldo: 220.000,00

São Bernardino,   19   de  Fevereiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL


